Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo

Rua Pça Prof Pedro Torres,100 – Centro

Telefones: (14) 3811-1412

Email: habitacao@botucatu.sp.gov.br / planejamento@botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 03 de Agosto de 2023.

Ilma. Senhora

ERIKA DA LIGA DO BEM

Vereadora da Câmara Municipal de Botucatu/SP

       LUIZ GUILHERME SILVA,

Secretário Municipal de Habitação e Urbanismo da Prefeitura Municipal de Botucatu, vem,

perante Vossa Excelência, em resposta ao Requerimento nº 386, aprovado na Sessão

Ordinária de 03/07/2023, de autoria da nobre vereadora ÉRIKA DA LIGA DO BEM, através

do qual solicita: “a modificação da terminologia do Programa "Casa Verde Amarela" para

Programa “Minha Casa, Minha Vida”, esclarece o que segue:

 Conforme solicita a nobre vereadora, informamos que as medidas para mudança

da terminologia já estão sendo tomadas, através da alteração da Lei Municipal que trata do

assunto.

 Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para apresentar protestos de

estima e consideração.

Luiz Guilherme Silva
Secretário de Habitação e Urbanismo